

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

Processo Administrativo: 123/2015
Processo de Licitação: 123/2015
Data do Processo: 16/09/2015

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de Construção, destinados as famílias que tiveram suas residências destruídas e parcialmente destuídas pelo Tornado de 20/04/2015 conforme Decreto nº AJG 082/2015 e desistiram do Módulo da Defesa Civil, na quantidade estimada constante do ANEXO I. Recursos oriundos das doações em dinheiro recebidas pela campanha Xanxerê Solidária.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 6 de Outubro de 2015, às 14:29 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 218/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 123/2015, Licitação nº 73/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME, AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA, MONTE CASTELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA ME, TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA e TANIRA GUEDES ZILLI EPP. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura do envelope contendo as proposta financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com o Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 4966 - MONTE CASTELO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CIMENTO PORTLAN POZOL. CP 320 Sc. 50 KG	SC	1.050,00	SUPREMO	0,0000	29,52	30.996,00
Total do Participante ----->							30.996,00

LOTE: 2

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AREIA MÉDIA P/ALVENARIA, CHAPISCO, REBOCO	M³	450,00	HOBÍ	0,0000	102,42	46.089,00
Total do Participante ----->							46.089,00

LOTE: 3

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BRITA Nº 1 E Nº 2 50% CADA	m³	200,00	TERRAMAX	0,0000	52,51	10.502,00
4	BRITA Nº 4 - PEDRA AMARROADA	m³	30,00	TERRAMAX	0,0000	42,96	1.288,80
Total do Participante ----->							11.790,80

LOTE: 4

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AÇO Ø 6,3MM	BR	300,00	ARCELOR MITAL	0,0000	13,64	4.092,00
6	AÇO Ø 5.0MM	BR	500,00	ARCELOR MITAL	0,0000	8,29	4.145,00
7	AÇO Ø 10MM	BR	300,00	ARCELOR MITAL	0,0000	35,30	10.590,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 123/2015
Processo de Licitação: 123/2015
Data do Processo: 16/09/2015

Folha: 2/4

LOTE: 4

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ARAME RECOZIDO N° 18 BWG 1,25 mm(960g/m)	KG	50,00	DTOOLS	0,0000	7,99	399,50
10	PREGO 17X27 CABEÇA DUPLA	KG	200,00	GERDAU	0,0000	10,35	2.070,00

Total do Participante -----> 21.296,50

LOTE: 5

Participante: 93156 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	TIJOLOS 6 FUROS 9,0x14,0x24,0 CM	MIL	45,00	CONTESTADC	0,0000	544,00	24.480,00
12	1/2 TIJOLOS 6 FUROS 9,0x14,0x24,0 CM	MIL	5,00	CONTESTADC	0,0000	544,00	2.720,00

Total do Participante -----> 27.200,00

LOTE: 6

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	IMPERMEABILIZANTE HIDRO ASFALTO - (GALÃO 18 LTS)	LAT	30,00	HERR	0,0000	173,88	5.216,40
13	AGLUTINANTE QUIMICAL	LT	100,00	ALVENACAL	0,0000	5,18	518,00
14	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA 1 QUALIDADE PI 4 30x30 P/ PISO, em m²	MT²	1.200,00	CRISTOFOLET	0,0000	13,38	16.056,00
15	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	SC	500,00	REDE CONSTRUNIÃO	0,0000	8,37	4.185,00
16	REJUNTE ANTI-MOFO	KG	2.000,00	CERANFIX	0,0000	2,31	4.620,00

Total do Participante -----> 30.595,40

LOTE: 7

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	TÁBUA PINHO 3ª BOA 1" X 12" X 5.40	m³	30,00	2 IRMÃOS	0,0000	1.099,39	32.981,70
18	2/3 TÁBUA PINHO 3ª BOA 1" X 8" X 5.40	m³	36,00	2 IRMÃOS	0,0000	899,50	32.382,00
19	GUIA DE PINHO 3ª BOA DE 9.600M x 1" x 6"	m³	36,00	2 IRMÃOS	0,0000	899,50	32.382,00
20	SARRAFO PINHO 3ª BOA 1" X 6" CM X VARIÁVEL	m³	300,00	2 IRMÃOS	0,0000	1,70	510,00
21	SARRAFO PINHO 3ª BOA 1" X 2" X VARIÁVEL	m³	144,00	2 IRMÃOS	0,0000	1,70	244,80

Total do Participante -----> 98.500,50

LOTE: 8

Participante: 92110 - TANIRA GUEDES ZILLI -EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	GUIA DE PINHO 3ª BOA DE 286,60M x 1" x 6"	m³	30,00	2 IRMÃOS	0,0000	884,35	26.530,50
23	CAIBRO PINHO 1ª BOA-SECA-80,75M x 5 x 5 CM	M	3.000,00	2 IRMÃOS	0,0000	2,95	8.850,00
24	RIPA DE MADEIRA DE 1" x 2" x (33,0+130,00)M	m³	3.600,00	2 IRMÃOS	0,0000	1,67	6.012,00
25	ESPELHOS P/ BEIRAIS DE 0,025 x 0,17,5 x 35,53 M	m³	900,00	2 IRMÃOS	0,0000	11,79	10.611,00

Total do Participante -----> 52.003,50

LOTE: 9

Participante: 93156 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	FUNDO PREPARADOS SELADOR ACRÍLICO - GL 18 L	GL	50,00	MILCOLOR	0,0000	53,52	2.676,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

Processo Administrativo: 123/2015
Processo de Licitação: 123/2015
Data do Processo: 16/09/2015

Folha: 3/4

LOTE: 9

Participante: 93156 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	TINTA ACRILICA - GL 18 L - Cores Claras Diversas a Escolher.	GL	100,00	MILCOLOR	0,0000	113,98	11.398,00
30	FUNDO ESMALTE SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO PARA MADEIRA 3,6 L	GL	90,00	MILCOLOR	0,0000	55,50	4.995,00
31	FUNDO PREPARADOR ESMALTE SINTÉTICO SOB METAL, GL 3,6 L	GL	30,00	MILCOLOR	0,0000	48,57	1.457,10
32	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GL 3,6 L - Cores Claras Diversas a Escolher.	GL	30,00	MILCOLOR	0,0000	51,54	1.546,20
33	SOLVENTE DE 1 LITRO	UN	60,00	MILCOLOR	0,0000	8,62	517,20
Total do Participante ----->							22.589,50

LOTE: 10

Participante: 93052 - AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	REATOR 325 L (Tanque Séptico)	UND	30,00	BAKOF	0,0000	383,33	11.499,90
35	FILTRO ANAERÓBICO 325 L	UND	30,00	BAKOF	0,0000	383,33	11.499,90
Total do Participante ----->							22.999,80

LOTE: 11

Participante: 4966 - MONTE CASTELO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Tube PVC Ø 100 mm Sold. PB p/ esgoto predial	M	390,00	FORTLEV	0,0000	5,20	2.028,00
37	Tube PVC Ø 40 mm Sold. PB p/ esgoto predial	M	90,00	FORTLEV	0,0000	1,91	171,90
38	Tube PVC Ø 50 mm Sold.	M	441,00	FORTLEV	0,0000	3,63	1.600,83
Total do Participante ----->							3.800,73

LOTE: 12

Participante: 4966 - MONTE CASTELO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM EB 892 ÁGUA FRIA PREDIAL	MT	540,00	FORTLEV	0,0000	1,60	864,00
40	TUBO PVC 32 MM EB 892 PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	MT	180,00	FORTLEV	0,0000	2,99	538,20
Total do Participante ----->							1.402,20

LOTE: 13

Participante: 4966 - MONTE CASTELO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	FIO 16 MM² ATERRAMENTO	KG	24,00	PREMIUN	0,0000	30,21	725,04
42	FIO 10 MM² AZUL	M	480,00	PREMIUN	0,0000	3,40	1.632,00
43	FIO 10 MM² PRETO	M	960,00	PREMIUN	0,0000	3,40	3.264,00
44	TUBO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO 16 MM DE PRIMEIRA BOA QUALIDADE	M	900,00	PREMIUN	0,0000	1,17	1.053,00
45	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	M	300,00	PREMIUN	0,0000	2,48	744,00
46	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	M	300,00	PREMIUN	0,0000	2,48	744,00
47	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	M	300,00	PREMIUN	0,0000	2,48	744,00
48	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	M	270,00	PREMIUN	0,0000	1,06	286,20
49	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	M	200,00	PREMIUN	0,0000	1,06	212,00
50	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	M	152,00	PREMIUN	0,0000	1,06	161,12

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2015 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 123/2015
Processo de Licitação: 123/2015
Data do Processo: 16/09/2015

Folha: 4/4

LOTE: 13

Participante: 4966 - MONTE CASTELO MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² VERDE	M	210,00	PREMIUN	0,0000	1,06	222,60

Total do Participante -----> 9.787,96

LOTE: 14

Participante: 93156 - CARAS REVESTIMENTOS EIRELI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	FORRO DE PVC (INTERNO E ABAS) 10CMX8MM, 1ª QUALIDADE. - M²	MT²	1.350,00	PVC BRAZIL	0,0000	11,04	14.904,00
27	RODA FORRO PVC	M	270,00	PVC BRAZIL	0,0000	2,93	791,10

Total do Participante -----> 15.695,10

Total Geral -----> 394.746,99

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 6 de Outubro de 2015

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
RIVAEEL SANDER FRESCHI - - EQUIPE DE APOIO
WINICIUS PERTILE - - EQUIPE DE APOIO